
 

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo  
č. 006/2020/PS 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 
 

 

Čl. I. 
Zmluvné strany 

 
1.  Objednávateľ : Okresný súd Lučenec 

Sídlo:  Dr. Herza 14, Lučenec 
Štatutárny zástupca: JUDr. Miroslav Račko, predseda súdu 
Zástupca zodpovedný  
vo veciach zmluvných: JUDr. Ing. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy Krajského súdu v B. Bystrici 
Zástupca zodpovedný 
vo veciach technických: Ing. Miloslav Šidla, správa Krajského súdu v Banskej Bystrici 
Bankové spojenie : Štátna pokladnica 
Číslo účtu IBAN :  
SWIFT: 
IČO:  00165778 
Telefón : 0478866111 
(ďalej len „objednávateľ“)  

 
a 

 
2.  Zhotoviteľ:  COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s. r. o. 

Sídlo:  Kysihýbelská 29, 969 01  Banská Štiavnica 
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti 
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
Číslo účtu IBAN:   
IČO:  31631134 
DIČ:  2020478229 
IČ DPH:  SK2020478229 
Telefón:  045/694 90 21 
(ďalej len „zhotoviteľ“)  
(ďalej spolu ako „zmluvné strany“) 

 
Čl. II. 

Predmet dodatku 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19. decembra 2018 zmluvu o dielo č. 006/2020/PS (ďalej aj ako 

„zmluva“), ktorej predmetom je dielo špecifikované ako „Obnova Okresného súdu Lučenec - 2. 

Etapa“ (ďalej aj ako „stavba“ alebo „dielo“). K zmluve boli uzatvorené Dodatky č. 1 a 2. 

2. Predmetom tohto dodatku je: 

a) Oprava rozpočtu a s tým súvisiaca zmena ceny vyvolaná nesprávnym zaokrúhľovaním 

a drobnými súčtovými chybami v pôvodnom rozpočte. Vzniknutý cenový rozdiel vo výške 

2 647,79 -€ bez DPH nad rámec rozpočtu podľa ZOD bol odčítaný z položiek Rezervy 

rozpočtu. Odôvodnenie odchýlok v čiastkových rozpočtoch  spolu s položkovým 

rozpočtom tvoria prílohy č. 3 a č.4  k zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto 

dodatku; 

b) Naviac práce a menej práce týkajúce sa vykurovania, podláh, slaboprúdu, svietidiel, 

kanalizácie a rezervy rozpočtu, ktorými sa znižuje celková cena diela o 404,46 -€ bez 

DPH. Špecifikácia naviac prác a menej prác je uvedená v Prílohe č. 5 k zmluve, ktorá je 

neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku. 



2/2 

 

3. Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách zmluvy: 

3.1 V Čl. VI. Cena a platobné podmienky sa pôvodný ods. 1 ruší a nahrádza novým znením 
nasledovne: 

Zhotoviteľ vykoná dielo podľa tejto zmluvy za dohodnutú cenu: 

Cena diela bez DPH:          2 613 628,62,- € 
DPH 20%:                                522 725,72,- € 
Cena diela spolu s DPH:    3 136 354,34,- € 
(slovom: tri milióny sto tridsaťšesťtisíc tristopäťdesiatštyri eur tridsaťštyri centov) 

3.2   Dopĺňajú sa nové prílohy k zmluve, a to: 

Príloha č. 3 – Stanovisko projektanta - Odôvodnenie odchýlok v čiastkových rozpočtoch 
Príloha č. 4 – Oprava rozpočtu z dôvodu zaokrúhľovania a súčtových chýb 
Príloha č. 5 – Naviac práce a menej práce. 

 

Čl. III. 
Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán a náležitosti dohodnuté v základnej zmluve zostávajú 

zachované.  

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“). 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne a na znak súhlasu s celým 

jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.  

4. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch majúcich povahu originálu, z ktorých dva si 

ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ. 

 

V Lučenci dňa: 17.12.2020 V Lučenci dňa:  17.12.2020 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

JUDr. Miroslav Račko, predseda súdu Ing. Vladimír Gallo, konateľ 

objednávateľ zhotoviteľ 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

JUDr. Ing. Radoslav Lukaj  

zástupca zodpovedný vo veciach zmluvných  

 


